
 

 

 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НОВОАЗОВСКАЯ ШКОЛА №3   

НОВОАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА"»  

(ГБОУ "НОВОАЗОВСКАЯ ШКОЛА № 3 НОВОАЗОВСКОГО М.О.") 

 

ПРИКАЗ 

 

12 сентября 2024 года                     г.Новоазовск                                        № 216         

 

 

О проведении I (школьного) этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 

научно-исследовательской деятельности, поддержки одарённых детей, обладающих 

неординарными способностями и ярко выраженным талантом, добившихся особых успехов в 

изучении общеобразовательных дисциплин,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в сентябре-октябре 2024 года I (школьный) этап всероссийской олимпиады -по 

15 предметам (русский язык, литература, иностранный (английский) язык, математика, 

экономика, информатика, история, обществознание, право, география, биология, химия, 

физика, астрономия, труд (технология), которые будут проведены в онлайн формате на 

платформе «Сириус». 

2. Назначить Зубчевскую Е.Н., заместителя директора по УВР, школьным координатором 

всероссийской олимпиады школьников (далее школьный координатор ВсОШ). 

3. Классным руководителям 4-11 классов организовать ознакомление родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших об участии в олимпиаде в срок не менее чем за 

10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады с Порядком проведения 

олимпиады, утверждённым приказом Минобрнауки России от 27 ноября 2020 года № 678, 

приказом Минобрнауки от 03 сентября 2024 года № 1199 и получение согласия на 

публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребёнка, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в письменной форме 

(приложение 1).  

4. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по утверждённому 

графику: 

Наименование 

предмета 

Дата 

проведения 

Классы Пункты проведения и проверки 

олимпиадных работ 

Литература 14.09.2024 5-11 Онлайн платформа «Сириус» 

Обществознание 19.09.2024 5-11 Онлайн платформа «Сириус» 

Русский язык 20.09.2024 4-11 Онлайн платформа «Сириус» 

Астрономия 24.09.2024 5-11 Онлайн платформа «Сириус» 



Английский язык 25.09.2024 5-11 Онлайн платформа «Сириус» 

Физика 01.10.2024 7-11 Онлайн платформа «Сириус» 

История 02.10.2024 5-11 Онлайн платформа «Сириус» 

Труд (технология) 

теоретический тур 

03.10.2024 5-11 Онлайн платформа «Сириус» 

География 07.10.2024 5-11 Онлайн платформа «Сириус» 

Биология 08.10.2024 5-6 Онлайн платформа «Сириус» 

Биология 09.10.2024 7-11 Онлайн платформа «Сириус-» 

Право 14.10.2024 5-11 Онлайн платформа «Сириус» 

Математика 15.10.2024 4-6 Онлайн платформа «Сириус» 

Математика 16.10.2024 7-11 Онлайн платформа «Сириус» 

Химия 17.10.2024 7-11 Онлайн платформа «Сириус» 

Информатика 22.10.2024 5-11 Онлайн платформа «Сириус» 

Экономика 23.10.2024 7-11 Онлайн платформа «Сириус» 

5. Ноздренко А.С., ответственному за школьный сайт, разместить График проведения 

школьного этапа олимпиад на сайте школы до 18 сентября 2024 года.  

6. Утвердить состав школьного организационного комитета всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году (приложение 2). 

7. Создать комиссию для формирования итогового протокола школьного этапа ВсОШ. 

(приложение 3). 

8. Создать предметное жюри (ответственные руководители ШМО), для определения 

победителей, призёров и участников школьного этапа олимпиады, а также отбора 

обучающихся для участия во 2 (муниципальном) этапе (приложение 4). 

9. Считать для 7-11 классов (с учетом требований онлайн-платформы “Сириус” 

(приложение 5): 

 победителями школьного этапа обучающихся, набравших наибольшее количество 

баллов среди участников , превышающим проходной балл; 

 призерами школьного этапа обучающихся, набравших количество баллов, 

превышающее проходной балл, (но балл ниже, чем победитель). 

10. Среди 4-6 классов призерами и победителями I (школьного) этапа всероссийской 

олимпиады школьников признать обучающихся, набравших не менее 50% баллов, при 

этом победителями признать обучающихся, набравших наибольший балл среди 

обучающихся, набравших от 50% до 100% баллов. 

11. Определить порядок передачи кодов для участия в олимпиаде: 

 Ноздренко А.С., ответственному за школьный сайт, своевременно формировать 

список обучающихся с распределенными кодами для участия в олимпиадах и 

передавать данные классным руководителям. 

 Классным руководителям сообщать коды для участия в олимпиаде каждому 

обучающемся персонально. 

12. Предметному жюри сформировать по результатам рейтинг участников школьного 

этапа олимпиады в виде протоколов школьного этапа по предметам (приложение 6) и 

предоставить протоколы для формирования итоговых протоколов (приложение 7).  

13. Создать комиссию для формирования итогового протокола школьного этапа ВсОШ. 

(приложение 3). 

14. Комиссии по формированию итогового протокола школьного этапа ВсОШ, 

сформировать итоговый протокол с определением победителей и призеров школьного 

этапа ВсОШ, а также список обучающихся для участия во 2 (муниципальном) этапе 

ВсОШ. 

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                       А.П.Павлюк 



С приказом ГБОУ «Новоазовская школа №3 Новоазовского м.о.» от 12.09.2024 г. №216 

 

«О проведении школьного этапа ВсОШ 2024-2025» 

 

Ознакомлены: 

Зубчевская Е.Н. 

Котлярова Е.Е. 

Овчарова И.И. 

Беззапонова Л.И. 

Демьяненко Е.А. 

Дубова Т.В. 

Ноздренко А.С. 

Гудова Л.П. 

Калюжная С.И. 

Стадникова Н.И. 

Кузубова Н.Ф. 

Яковлева Т.В. 

Бережко А.Д. 

Коробка Е.В. 

Хижняк В.В. 

Чорная О.Б. 

Фролов А.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 1 

к приказу ГБОУ “Новоазовская школа №3 Новоазовского м.о.” 

от 12.09.2024 г. №216 

“О проведении школьного этапа ВсОШ” 

 

 

С О Г Л А С И Е 

родителя (законного представителя) обучающегося – участника всероссийской олимпиады 

школьников на публикацию олимпиадной работы и результатов олимпиады своего 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети Интернет  

Я, ____________________________________________________________, (Ф. И. О. родителя 

(законного представителя полностью) 

проживающий по адресу ________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

паспорт серия ______________номер_____________, выдан: _________________________ 

_____________________________________________________________________________,  
(кем и когда выдан)  

являясь родителем (законным представителем) _____________________________________ 

_____________________________________________________________________________, (Ф. 

И. О ребенка (подопечного) полностью)  

на основании _________________________________________________________________,  
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)  

 

проживающего по адресу _______________________________________________________,  

паспорт (свидетельство о рождении) серия __________номер_________, выдан:_________ 

_____________________________________________________________________________,  
(кем и когда выдан)  

 

настоящим подтверждаю свое согласие на публикацию олимпиадной работы и результатов 

олимпиады своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети Интернет.  

          Настоящим я даю согласие на то, что опубликованная работа и результаты моего 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети Интернет, может содержать следующие 

данные:  

                   фамилия, имя, отчество;   

                   название и номер школы;   

                   класс;   

                   количество полученных баллов.  

 

          С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Минобрнауки России от 27.11.2020 № 678.  

 

«___»_________ 2024 года                           _________________  / ______________________           
                                                                                      (подпись) (расшифровка подписи 

 

 

 

  



Приложение 2 

к приказу ГБОУ “Новоазовская школа №3 Новоазовского м.о.” 

от 12.09.2024 г. №216 

“О проведении школьного этапа ВсОШ” 

 

 

Состав школьного организационного комитета  

 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

 

Председатель: 

А.П.Павлюк      

директор ГБОУ «Новоазовская школа №3 

Новоазовского м.о.” 

 

Школьный координатор: 

Зубчевская Е.Н.               

 

заместитель директора по УВР 

 

 

Члены оргкомитета: 

 

 

Бережко А.Д. 

 

Руководитель ШМО учителей 

общественно-гуманитарного цикла 

 

Хижняк В.В. 

 

Руководитель ШМО учителей естественно-

математического цикла 

 

Беззапонова Л.И. 

 

Руководитель ШМО учителей начальных 

классов 

 

 

 

 
 

  



Приложение 3 

к приказу ГБОУ “Новоазовская школа №3 Новоазовского м.о.” 

от 12.09.2024 г. №216 

“О проведении школьного этапа ВсОШ” 

 

 

Состав комиссии  

 

для оформления итогового протокола школьного этапа  

 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

 

Председатель: 

Зубчевская Е.Н.               

 

школьный координатор: 

заместитель директора по УВР 

 

Члены комиссии: 

 

 

Бережко А.Д. руководитель ШМО учителей общественно-

гуманитарного цикла 

 

Хижняк В.В. руководитель ШМО учителей естественно-

математического цикла 

 

Беззапонова Л.И. руководитель ШМО учителей начальных 

классов 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 4 

к приказу ГБОУ “Новоазовская школа №3 Новоазовского м.о.” 

от 12.09.2024 г. №216 

“О проведении школьного этапа ВсОШ” 

 

 
Предметное жюри (ответственные руководители ШМО), для определения победителей, 

призёров и участников школьного этапа олимпиады, а также отбора обучающихся для 

участия во 2 (муниципальном) этапе 

 

Предметное жюри (русский язык, литература, иностранный язык) 

 

Председатель: 

Бережко А.Д.      

 

Руководитель ШМО учителей 

общественно-гуманитарного цикла 

Члены жюри: 

 

 

Зубчевская Е.Н.               

 

школьный координатор ВсОШ, 

заместитель директора по УВР 

 

Кузубова Н.Ф. 

 

учитель русского языка и литературы 

Чорная О.Б. 

 

Учитель английского языка 

 

Предметное жюри (история, обществознание, право, география ) 

 

Председатель: 

Бережко А.Д.      

 

Руководитель ШМО учителей 

общественно-гуманитарного цикла 

Члены жюри: 

 

 

Зубчевская Е.Н.               

 

школьный координатор ВсОШ, 

заместитель директора по УВР 

 

Котлярова Е.Е. 

 

учитель истории, географии 

Яковлева Т.В. 

 

учитель истории 

 

Предметное жюри (математика, экономика, информатика) 

 

Председатель: 

Хижняк В.В. 

 

Руководитель ШМО учителей естественно-

математического цикла 

Члены жюри: 

 

 

Зубчевская Е.Н.               

 

школьный координатор ВсОШ, 

заместитель директора по УВР 

 

Ноздренко А.С. учитель информатики 



 

Стадникова Н.И. 

 

учитель математики 

 

Предметное жюри (химия, биология, физика, астрономия) 

 

Председатель: 

Хижняк В.В. 

 

Руководитель ШМО учителей естественно-

математического цикла 

Члены жюри: 

 

 

Зубчевская Е.Н.               

 

школьный координатор ВсОШ, 

заместитель директора по УВР 

 

Гудова Л.П. 

 

учитель химии и биологии 

Ноздренко А.С. 

 

учитель физики 

 

Предметное жюри (труд (технология) 

 

Председатель: 

Хижняк В.В. 

 

Руководитель ШМО учителей естественно-

математического цикла 

Члены жюри: 

 

 

Зубчевская Е.Н.               

 

школьный координатор ВсОШ, 

заместитель директора по УВР 

 

Калюжная С.И. 

 

учитель труда (технологии) 

Ноздренко А.С. 

 

учитель физики и информатики 

 

Предметное жюри (предметы начальных классов: русский язык и математика) 

 

Председатель: 

Хижняк В.В. 

 

Руководитель ШМО учителей естественно-

математического цикла 

Члены жюри: 

 

 

Зубчевская Е.Н.               

 

школьный координатор ВсОШ, 

заместитель директора по УВР 

 

Дубова Т.В. 

 

учитель начальных классов 

Овчарова И.И. 

 

учитель начальных классов 

 

 
  



Приложение 5 

к приказу ГБОУ “Новоазовская школа №3 Новоазовского м.о.” 

от 12.09.2024 г. №216 

“О проведении школьного этапа ВсОШ” 

 
Проходной балл 

(с учетом требований онлайн-платформы “Сириус”) 

 

Предмет 

Клас

с 

Максимальны

й балл Результаты 

Рекомендованные 

баллы на МЭ 

Английский язык 5 52 итоговые --- 

Английский язык 6 52 итоговые --- 

Английский язык 7 74 итоговые 53 

Английский язык 8 74 итоговые 58 

Английский язык 9 55 итоговые 45 

Английский язык 10 55 итоговые 43 

Английский язык 11 55 итоговые 43 

Астрономия 5 80 итоговые --- 

Астрономия 6 80 итоговые --- 

Астрономия 7 80 итоговые 39 

Астрономия 8 100 итоговые 35 

Астрономия 9 100 итоговые 31 

Астрономия 10 100 итоговые 27 

Астрономия 11 100 итоговые 31 

Биология 5 25 итоговые --- 

Биология 6 25 итоговые --- 

Биология 7 30 итоговые 20 

Биология 8 33 итоговые 15 

Биология 9 57 итоговые 20 

Биология 10 63 итоговые 24 

Биология 11 70 итоговые 25 

География 5 100 итоговые --- 

География 6 100 итоговые --- 

География 7 100 итоговые 61 

География 8 100 итоговые 88 

География 9 100 итоговые 76 

География 10 100 итоговые 73 

География 11 100 итоговые 60 

Информатика 5 500 итоговые --- 

Информатика 6 500 итоговые --- 

Информатика 7 500 итоговые 250 

Информатика 8 500 итоговые 280 

Информатика 9 500 итоговые 130 

Информатика 10 500 итоговые 160 

Информатика 11 500 итоговые 180 

История 5 55 итоговые --- 

История 6 55 итоговые --- 



История 7 73 итоговые 51 

История 8 65 итоговые 43 

История 9 100 итоговые 56 

История 10 100 итоговые 84 

История 11 100 итоговые 78 

Литература 5 25 итоговые --- 

Литература 6 25 итоговые --- 

Литература 7 24 итоговые 20 

Литература 8 24 итоговые 21 

Литература 9 44 итоговые 34 

Литература 10 45 итоговые 35 

Литература 11 56 итоговые 36 

Математика 4 8 итоговые --- 

Математика 5 8 итоговые --- 

Математика 6 8 итоговые --- 

Математика 7 8 итоговые 2 

Математика 8 8 итоговые 3 

Математика 9 8 итоговые 2 

Математика 10 8 итоговые 2 

Математика 11 8 итоговые 3 

Обществознание 5 35 итоговые --- 

Обществознание 6 35 итоговые --- 

Обществознание 7 43 итоговые 23 

Обществознание 8 47 итоговые 24 

Обществознание 9 42 итоговые 22 

Обществознание 10 50 итоговые 22 

Обществознание 11 48 итоговые 22 

Право 5 81 итоговые --- 

Право 6 81 итоговые --- 

Право 7 81 итоговые 51 

Право 8 81 итоговые 53 

Право 9 90 итоговые 37 

Право 10 107 итоговые 46 

Право 11 107 итоговые 45 

Русский язык 4 41 итоговые --- 

Русский язык 5 49 итоговые --- 

Русский язык 6 49 итоговые   

Русский язык 7 86 итоговые 61 

Русский язык 8 86 итоговые 62 

Русский язык 9 68 итоговые 54 

Русский язык 10 68 итоговые 54 

Русский язык 11 80 итоговые 64 

Труд (технология) ТТиТТ 5 25 итоговые --- 

Труд (технология) ТТиТТ 6 25 итоговые --- 

Труд (технология) ТТиТТ 7 30 итоговые 18 

Труд (технология) ТТиТТ 8 30 итоговые 17 



Труд (технология) ТТиТТ 9 28 итоговые 14 

Труд (технология) ТТиТТ 10 28 итоговые 10 

Труд (технология) ТТиТТ 11 28 итоговые 10 

Труд (технология) КДДиТ 5 20 итоговые --- 

Труд (технология) КДДиТ 6 20 итоговые --- 

Труд (технология) КДДиТ 7 25 итоговые 20 

Труд (технология) КДДиТ 8 25 итоговые 20 

Труд (технология) КДДиТ 9 25 итоговые 17 

Труд (технология) КДДиТ 10 25 итоговые 12 

Труд (технология) КДДиТ 11 25 итоговые 10 

Труд (технология) ИБ 5 60 итоговые --- 

Труд (технология) ИБ 6 60 итоговые --- 

Труд (технология) ИБ 7 60 итоговые 20 

Труд (технология) ИБ 8 60 итоговые 20 

Труд (технология) ИБ 9 60 итоговые 20 

Труд (технология) ИБ 10 60 итоговые 15 

Труд (технология) ИБ 11 60 итоговые 15 

Труд (технология) РТ 5 25 итоговые --- 

Труд (технология) РТ 6 25 итоговые --- 

Труд (технология) РТ 7 25 итоговые 7 

Труд (технология) РТ 8 25 итоговые 7 

Труд (технология) РТ 9 25 итоговые 6 

Труд (технология) РТ 10 25 итоговые 5 

Труд (технология) РТ 11 25 итоговые 5 

Физика 7 30 итоговые 7 

Физика 8 30 итоговые 15 

Физика 9 30 итоговые 6 

Физика 10 30 итоговые 9 

Физика 11 30 итоговые 7 

Химия 7 50 итоговые 17 

Химия 8 50 итоговые 25 

Химия 9 50 итоговые 20 

Химия 10 50 итоговые 20 

Химия 11 50 итоговые 16 

Экономика 7 50 итоговые 16 

Экономика 8 50 итоговые 22 

Экономика 9 50 итоговые 16 

Экономика 10 50 итоговые 20 

Экономика 11 50 итоговые 20 

 

 

 
  



Приложение 6 

к приказу ГБОУ “Новоазовская школа №3 Новоазовского м.о.” 

от 12.09.2024 г. №216 

“О проведении школьного этапа ВсОШ” 

 
ГБОУ “Новоазовская школа №3 Новоазовского м.о.” 

 

 

ПРОТОКОЛ  

школьного этапа Всероссийской олимпиады по _______указать предмет______  

в 2024-2025 учебном году  в  ___  классах 

 

Дата проведения:  _____________ 

Максимальное количество баллов - ________  

 

№п/п ФИО учащихся Количество баллов Статус* 

    

    

    

    

    

    

 

*Участник / призер / победитель 

 

Решение:  

1. Наградить дипломами победителей и призеров школьного этапа ВсОШ 

2. Передать результаты протокола школьного этапа ВсОШ по (указать предмет) 

комиссии по формированию итогового протокола у для составления итогового 

протокола и списков участников муниципального этапа ВсОШ. 

 

 

 

Председатель комиссии:    _________________     ________________________________ 
                                                                     (подпись)                                                (ФИО) 

  

 

Члены комиссии:                _________________    _________________________________ 
                                                                       (подпись)                                                (ФИО) 
                                              

                                              _________________     _________________________________ 
                                                                        (подпись)                                                (ФИО) 

 

                                              _________________     _________________________________ 
                                                                        (подпись)                                                (ФИО) 

 

  



Приложение 7 

к приказу ГБОУ “Новоазовская школа №3 Новоазовского м.о.” 

от 12.09.2024 г. №216 

“О проведении школьного этапа ВсОШ” 

 

ГБОУ “Новоазовская школа №3 Новоазовского м.о.” 

 

 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

по определению победителей и призеров 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-025 учебном году 

 

Предмет 

 

Класс ФИО Кол-во 

баллов 

Статус ФИО учителя 

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

     

 

 

Решение:  

1. Наградить дипломами победителей и призеров школьного этапа ВсОШ. 

2. Рекомендовать призеров и победителей 7-11 классов школьного этапа ВсОШ для 

участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников.   

3. Составить список участников муниципального этапа ВсОШ. 

 

 

Председатель комиссии:    _________________     ________________________________ 
                                                                     (подпись)                                                (ФИО) 

  

 

Члены комиссии:                _________________    _________________________________ 
                                                                       (подпись)                                                (ФИО) 
                                              

                                              _________________     _________________________________ 
                                                                        (подпись)                                                (ФИО) 

 

                                              _________________     _________________________________ 
                                                                        (подпись)                                                (ФИО) 

 


